О проекте Указа Президента Республики Казахстан "О внесении изменений и
дополнения в Указ Президента Республики Казахстан от 11 октября 2004 года N 1459"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 мая 2008 года N 528
      Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа
Президента Республики Казахстан "О внесении изменений и дополнения в Указ
Президента Республики Казахстан от 11 октября 2004 года N 1459".
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
Указ Президента Республики Казахстан
О внесении изменений и дополнения в Указ Президента
Республики Казахстан от 11 октября 2004 года N 1459
       П О С Т А Н О В Л Я Ю :
      1. Внести в   Президента Республики Казахстан от 11 октября 2004 года N Указ
1459 "О Государственной программе развития образования в Республике Казахстан на
2005-2010 годы" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., N 39, ст. 516; 2006 г., N 18, ст.
168; 2007 г., N 43, ст. 496) следующие изменения и дополнение:
      в Государственной программе развития образования в Республике Казахстан на
2005-2010 годы, утвержденной вышеназванным Указом:
      в разделе 5. "Основные направления и механизм реализации Программы":
      в  п о д р а з д е л е  " С р е д н е е  о б р а з о в а н и е " :
      в абзаце пятом слова "В 2008-2009 учебном году" заменить словами "В 2010-2011
у ч е б н о м  г о д у " ;
      в подразделе "Техническое и профессиональное образование":
      в абзаце втором слово "видам" заменить словом "направлениям";
      абзац седьмой после слова "присваиваемой квалификации" дополнить словами "и
определяется соответствующим государственным общеобязательным стандартом
о б р а з о в а н и я " ;
      в  подразделе "Послесреднее образование":
      в  а б з а ц е  в т о р о м :
      слово "ассоциированных" заменить словом "интегрированных";
      слова "бакалавриата высших учебных заведений" заменить словами "высшего
о б р а з о в а н и я " ;
      в подразделе "Национальная система оценки качества образования":
      в абзаце пятнадцатом слова "аккредитацию вузов и аккредитацию

профессиональных образовательных программ" заменить словами "и
с п е ц и а л и з и р о в а н н у ю  а к к р е д и т а ц и ю " ;
      в разделе 7. "Ожидаемые результаты от реализации и индикаторы Программы":
      в подразделе "Второй этап (2008-2010 годы)":
      в абзаце тринадцатом слова "оценки и аккредитации профессиональных
образовательных программ" заменить словами "и специализированной аккредитации".
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
       П р е з и д е н т
      Республики Казахстан                       Н. Назарбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан